γρ. αὐτόγκη
οὐσίας φεύ-
γενεῖσι.

Cap. XII.

OTI δὲ σύνδεχεται τῷ θυμῷ οὐτεισην,
μίαν δομὴν καὶ σύνεχη, καὶ αὐτὸν δέτιν
οὐ κύκλῳ, λέγειν ταῦτα.

2 Παῦρον γένος τὸ φερόμενον, οὐ κύκλῳ,
οὐ διτεῖσιν, οὐ μητίσι.

3 Ωστέ, εἰ μηδὲ σχείνοντι ἐπέρχεται σύνεχης, Γοῦν τὸν εἰς ἀμφοῖν οἷς τε τῷ συγχειμένων. 4 Οὐδὲ τὸ φερόμενον τὸν διτεῖσιν
τὸ πεπερασμένων, γάτε σύνεχης, δηλον·
διακάμπτει γάρ τὸ διακάμπτον τὸν διτεῖσιν,
ταῖς σύναπτίσις κινήσεις κινήσεις· σύναπτια
γάρ τοπον οὐδὲν τῇ κατέται, καὶ οὐ εἰς τὸ
παραπίεσθαι τῇ εἰς τὸ οπισθεῖν, καὶ * οὐ εἰς τὰ δια-
τεράτη εἰς τὰ διέστια· τοπον γένος σύναπτώσις αὐ-
τας. τὸ δὲ δέτι μία καὶ σύνεχης κινητις, διώ-
ειται ταφέτεον, οὐτὶ τὸν τύπον. Καὶ οὐτὶ χρόνος,
καὶ σύνδεχεται τοτε εἰδός. τελα γάρ δέτι, το-
τε κινήσιμον, οὗ αὐτόφερος οὐ θεός. Καὶ οὐτὲ, οἷς
οὐ χρόνος. Καὶ τείτον, τὸ σύνοπτον δέ * δέτι το-
πος, οὐ πάτος, οὐ εἰδός, οὐ μέγεθος. τὸ δὲ σύνα-
πτια διφέρει τῷ εἰδότι, καὶ διχέντι, τοπον δὲ αὐτο-
νομίαν διφέρει.

γρ. οὐδὲ τὸ
δέτι το εἰς
τὸ σύναπτον.

5 Συνιμεῖον δέ, οὐτὶ σύναπτια κινητις οὐ διπότη
απαφέστο τὸ β., τῷ διπότη τὸ β. ταφέστο τὸ α., οὐτὶ^{το} ισαῖσι καὶ πανόρον διλήσκεις, ἐδὺ αὐτον οὐ-
γίγνεται. γνωστόν. καὶ οὐτὲ κύκλου φεύγεταις. οἷς * οὐτὶ^{το}
τὸ α. δέτι τὸ β. τῷ διπότη τὸ α. οὐτὶ τὸ γ.

(quia non ens fortasse non quiescit: interitus autem est motus ad non ens) sed si tantummodo interiectum sit tempus: quoniam ita mutatio non est continua. etenim nec in prioribus contrarietas conducebat, sed non posse simul inesse.

6 Non oportet autem conturbari, quia idem pluribus erit contrarium: ut motus & statui & motui quietis in contrarium. sed hoc tantum sumere oportet, opponi aliquo modo & motui & quieti eum motum qui est contrarius, quemadmodum æquale & mediocre opponitur ei quod exsuperat & ei quod superatur: nec posse simul inesse vel motiones vel mutationes quæ sunt oppositæ.

7 Insuper in generatione & interitu etiam omnino absurdum videri potest, si necesse sit, ut quod factum est, protinus intereat, nec ullo tempore permaneat. Quapropter ex his fides fieri potest etiam aliis mutationibus: quia naturale est, ut res similiter habeat in omnibus.

C

Solam conuersionem esse posse continuam, & infinitam.

AT vero esse posse aliquem motum infinitum, cum sit unus & continuus: & hunc esse eum qui sit in orbem, nunc dicamus.

2 Quicquid enim fertur; aut in orbem mouetur, aut per lineam rectam, aut per mixtam. 3 Quocirca si neuter illorum est continuus, ne quidem is continuus esse potest, qui ex utrisque constat. 4 Id autem quod fertur per lineam rectam & finitam, non ferri continenter, manifestum est: quoniam recurrit: quod autem per rectam recurrit, contrariis motibus cietur. sunt enim contraria secundum locum motus sursum versus, motui deorsum versus: & motus in anteriorem partem, motui in posteriorem: & motus dextrorum, motui sinistrorum: loci namque contrarietas haec sunt. quis autem sit unus & continuus motus, definitum antea fuit, nempe qui est unius, & in uno tempore, & in eo quod non habet formæ differentiam. tria namque sunt: videlicet id quod mouetur, ut homo, vel Deus: & quando, ut tempus: & tertium, id est in quo sit motus: hoc autem est locus, vel affectio, vel forma, vel magnitudo. atque contraria differunt specie, nec sunt unum. loci vero differentiae sunt, quæ commemoratae fuerunt. 5 Indicat autem motum ab ad a, esse contrarium motui a b ad c: quia se mutuè sustinent, & cessare faciunt, si simul fiant. Itidemque in circulo: veluti motus ab a ad b, est contrarius motui a b ad c:

quoniam *se mutuo* fistunt, etiamsi continui
sint, nec fiat recursus: propterea quod
ea quae sunt contraria, se inuicem inter-
munt & impediunt: ceterum *motus* in la-
tus, non est contrarius *motui* sursum
versus.

6 Maximè autem perspicuum est, fieri non posse, ut motus super recta sit continuus: quia quod recurrit, necesse est consistere non solum super recta, sed etiam si super orbe feratur.

7 Non est enim idem, in orbe ferri,
& super orbe. nam id quod mouetur, a-
liquando continuat *motum*; aliquando B
verò, cùm ad idem peruenierit, à quo
discessit, rufus retrocedit.

8 Necessè autem esse ut constat, non
solum sensus fidem facit, sed etiam ratio.

9 Principium autem hoc est: Cùm enim
tria sint, principium, medium, finis: me-
dium cum utroque collatum, est utrumque:
& numero quidem est unum, ratione vero
duo.

10 Præterea aliud est, esse potestate, & esse actu. quocirca rectæ linea quodvis punctum, quod est inter extrema, potestate quidem est medium, actu vero non est, nisi hanc diuidat, &c, cum constiterit, rursus cœperit moueri. sic autem id quod est medium sit principium & finis, principium quidem posterioris, finis autem prioris motus.

II Verbi gratia, si π a quod fertur, consistat in s, & rursus feratur ad y. cum autem continenter fertur, nec potest accessisse π a ad punctum s nec ab eo recessisse, sed tantum esse in momento, non in ullo tempore, præterquam in eo toto cuius diuisio est momentum illud.

12 Quod si quis posuerit accessisse & recessisse: & quod fertur, semper stabit: quoniam impossibile est, & simul accessisse ad s & ab eo recessisse: in alio igitur & alio punto temporis. tempus igitur erit, quod est interiectum. quare & quiescet in s. similiter autem & in aliis punctis: nam eadem est omnium ratio.

13 Cùm autem id quod fertur, *nempe* α ,
vtetur ipso s , *ut* medio, & fine, & principio;
necessitatem *est*, *ut* consistat, quia duo facit, per-
inde ac si animo conciperet.

14 Sed ab a puncto, id est, a principio, re-
cessit, ad, vero accessit, cum perfecerit mo-
tum, & steterit. 15 Ideoque ad dubitatio-
nem hoc dicendum est. existit enim, hanc
dubitatio: quoniam si sit linea & linea? æqua-
lis, ac non feratur continenter ab extremo
ad, simul autem sit non in puncto, ac non
feratur ab extrema linea? ad non æquabiliter,
& eadem celeritate, quam mouetur non: cer-
te non prius perueniet ad, quam non ad,
quod enim prius recessit & abiit, prius per-
ueniat, necesse est.

Ιστοριγόραφος. οὐδὲ εἰς σύνεχεῖς ὁσιοῖς, καὶ μηδὲ γίνεται
αὐτοκαρπός, οὐδὲ τὸ πάσχειρόν τοια φθείρειν καὶ κω-
λύνειν ἀλληλα, διὸν ὅτι οὐδὲ εἰς τὸ πλάνον τῆς
αρχῆς.